Procès-verbal de la séance extraordinaire du conseil de la Municipalité d'Alleyn et Cawood <u>tenue 19 jour de janvier 2025,</u> 10, chemin Jondee, Danford Lake, Québec. JOX 1P0.

PRÉSENT: Maire Carl Mayer

Conseillers Susan Tanner (absente) Guy Bergeron

Sidney Squitti James Giroux Mona Giroux (absente) Darryl Mayer

La Directrice Générale, Isabelle Cardinal, et deux (2) invités étaient également présents.

1. Ouverture de la réunion

Le maire Mayer reconnaît le quorum et déclare que la séance est officiellement ouverte à 12 h 15.

2. Approbation de l'ordre du jour

017-01-2025

PROPOSÉ PAR : Conseiller Darryl Mayer

Il est résolu à l'unanimité que l'ordre du jour soit approuvé.

Adopté

3. PÉRIODE DE QUESTIONS

4. Bourse ERL

ATTENDU QUE le ministère des Transports versera une indemnité de 265 352

\$ pour l'entretien des routes locales pour l'année civile 2021 ;

ATTENDU QUE l'indemnité est allouée à la municipalité pour l'entretien

courant et préventif des chemins et des ponts locaux dont la

municipalité est responsable;

ATTENDU QUE cette résolution est accompagnée de l'annexe A;

ATTENDU QU'UN vérificateur externe a examiné les dépenses et a rédigé le

rapport financier de 2021;

POUR LES RAISONS SUIVANTES

018-01-2025

PROPOSÉ PAR : Conseillère Squitti

Il a été décidé à l'unanimité que la Municipalité d'Alleyn et de Cawood informe le ministère des Transports que l'utilisation de la compensation est conforme aux objectifs du programme.

Adopté

$5. \quad \textbf{Rapport de reddition de comptes 2019-2024 de la TECQ} \\ 019-01-2025$

PROPOSÉ PAR : Conseillère Squitti

Il est résolu à l'unanimité que le rapport de reddition de comptes a été examiné par les vérificateurs et par le Conseil et qu'il est maintenant prêt à être soumis au MAMH.

Adopté

6. Accord de couverture contre les incendies avec Kazabazua 020-01-2025

PROPOSÉ PAR : Conseiller Bergeron

Et résolu à l'unanimité QUE le Conseil de la Municipalité d'Alleyn et Cawood autorise la conclusion de l'« Entente de services entre la Municipalité de Kazabazua et la Municipalité d'Alleyn-et-Cawood pour les services d'incendie en vertu de l'Entente #EFSI2025 » et autorise le Maire et le Directrice générale à signer cette entente, au nom et au nom de la Municipalité d'Alleyn et Cawood.

Adopté

- 7. Période de questions
- 8. AJOURNEMENT

021-01-2025

PROPOSÉ PAR : Conseiller James Giroux

Il est résolu à l'unanimité que la séance soit levée à 12 h 22.

Adopté

Carl Mayer, maire

Isabelle Cardinal, directrice générale et

secrétaire-trésorière